1
Montage- und
Anschluss-
anleitung für
Sicherheitszuhaltung
EEx AZM 415
Mounting and wiring
instruction for

Actuator
7
Typenschlüssel
type code
E Ex AZM 415    *        *
Betätigung
actuation
Typenbezeichnung Kontaktfunktion
type identification contact function
Typenschlüssel E Ex AZM 415
type code E ExAZM 415
Type Betätigung
type actuation
0   T 1ö/1s 53 AZM 3 EX - Einsatz
3   T 2ö/2s 9 SPEZIAL
3 EX insert     01 Ruhestromprinzip = R
9 SPECIAL     02 Arbeitstromprinzip = A
    01 Spring locking principle = R
    02 Solenoid locking principle = A
93 = E Ex AZM 415
Artikel-Nr.:
part. No.:
E Ex AZM 415 1Ö/1S R
94.0.53.3.01
1 2 3 4 5 6 7 8
fortlaufende
Nummer
consecutive number
Kontakt
contact
Kennung
identification
8
EG-Konformitätserklärung
EC-Declaration of Conformity
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 98/37/EG; Anhang II C und Explosionsschutzrichtlinie 94/9/EG
According to the EC-Machinery Directive 98/37/ EC; Annex II C and
ATEX Manufacturer Directive 94/9/EC
Hiermit erklären wir, dass das nachfolgend aufgeführte elektrische Betriebsmittel aufgrund der
Konzipierung und Bauart der o.g. Richtlinien entspricht.
We hereby declare that the following electrical equipment conforms to the above mentioned
Machinery Directives.
Bezeichnung des Sicherheitsbauteils: EEx AMZ 415 ...          94. ....
Name of safety component:
Beschreibung des Sicherheitsbauteils: Sicherheitszuhaltung              II 2G EEx dem IIC T6
II 2D IP67 T80°C
Description of the safety component: Solenoid interlock
Einschlägige EG-Richtlinien: 98/37/EG 1998 (Maschinenrichtlinie)
Relevant EC directives: 73/23/EWG 1973 (Niederspannungsrichtlinie)
94/9/EG 1994 (Explosionsschutzrichtlinie) (ATEX)
Angewandte harmonisierte Normen: EN 60947-5-1
Harmonized standards: EN 50014 : 1997 +  A1 + A2
EN 50018 : 2000
EN 50019 : 2000
EN 50028 : 1987
EN 50281-1-1 : 1998
Prüfschein: DMT 02 ATEX E 255 X
Test certificate:
Anbringung der CE-Kennzeichnung: 2003
Application of the CE mark:
Ort und Datum der Ausstellung: Löhne, 2003-03-04
Place and date of issue:
Änderung:
Revision:
Rechtsverbindliche Unterschrift:
Legally binding signature: i. V.
Ralf Twellmann
(Technischer Leiter)
(Technical Director)
9
steute Schaltgeräte GmbH & Co.KG
Brückenstraße 91
D-32584 Löhne
Telefon ++49 (0) 57 31 / 7 45 - 0
Telefax ++49 (0) 57 31 / 7 45 - 200